

<2008年3月期（第142期）決算参考資料> 【連結】

2008年 4月24日
スズキ株式会社

<連結>		前期実績 2007年3月期（第141期）	当期実績 2008年3月期（第142期）	次期予想 2009年3月期（第143期）	
売上高		31,637 億円 (+ 15.2%)	35,024 億円 (+ 10.7%)	35,000 億円 (- 0.1%)	
国内売上		9,735 億円 (+ 4.2%)	9,814 億円 (+ 0.8%)	9,800 億円 (- 0.1%)	
海外売上		21,902 億円 (+ 20.9%)	25,210 億円 (+ 15.1%)	25,200 億円 (- 0.0%)	
営業利益 <利益率>		1,329 億円 (+ 16.7%) <4.2%>	1,494 億円 (+ 12.4%) <4.3%>	1,400 億円 (- 6.3%) <4.0%>	
経常利益 <利益率>		1,392 億円 (+ 16.6%) <4.4%>	1,569 億円 (+ 12.7%) <4.5%>	1,500 億円 (- 4.4%) <4.3%>	
当期純利益<利益率>		750 億円 (+ 13.7%) <2.4%>	803 億円 (+ 7.0%) <2.3%>	800 億円 (- 0.3%) <2.3%>	
業績評価		増収増益	増収増益	売上・利益 ほぼ横這い	
営業利益増減要因	増益要因	為替影響 + 401 億円 原価低減 + 318 億円 売上・構成変化等 + 237 億円 計 + 956 億円	売上・構成変化等 + 408 億円 原価低減 + 284 億円 為替影響 + 225 億円 計 + 917 億円	原価低減 + 350 億円 売上・構成変化等 + 276 億円 諸経費等の減 + 150 億円 計 + 776 億円	
	減益要因	諸経費等の増 - 510 億円 減価償却費の増 - 234 億円 研究開発費の増 - 22 億円 計 - 766 億円	諸経費等の増 - 469 億円 研究開発費の増 - 166 億円 減価償却費の増 - 117 億円 計 - 752 億円	為替影響 - 580 億円 研究開発費の増 - 210 億円 減価償却費の増 - 80 億円 計 - 870 億円	
	為替レート	117円/US\$ 151円/ユーロ	114円/US\$ 160円/ユーロ	102円/US\$ (上期110円、下期 95円) 155円/ユーロ (上期160円、下期150円)	
	設備投資 (内、主要関連会社)	2,074 億円 (397 億円)	2,436 億円 (319 億円)	2,900 億円 (170 億円)	
	減価償却費	1,499 億円	1,616 億円	1,700 億円	
	研究開発費	921 億円	1,087 億円	1,300 億円	
有利子負債残高		4,066 億円	4,507 億円		
キャッシュ・フロー	営業活動	2,022 億円	1,940 億円		
	投資活動	-1,995 億円	-2,159 億円		
	財務活動	2,233 億円	493 億円		
	キャッシュ残高	4,443 億円	4,564 億円		
事業別セグメント	二輪	売上高 5,882 億円 (+ 4.8%) 営業利益<率> 454 億円 (- 1.2%) <7.7%>	5,920 億円 (+ 0.6%) 225 億円 (- 50.3%) <3.8%>		
	四輪	売上高 25,038 億円 (+ 18.1%) 営業利益<率> 766 億円 (+ 32.2%) <3.1%>	28,339 億円 (+ 13.2%) 1,140 億円 (+ 48.8%) <4.0%>		
	その他	売上高 717 億円 (+ 9.9%) 営業利益<率> 109 億円 (+ 9.4%) <15.3%>	765 億円 (+ 6.8%) 129 億円 (+ 17.8%) <16.8%>		
	所在地別セグメント	日本	売上高 20,855 億円 (+ 14.7%) 営業利益<率> 697 億円 (+ 14.7%) <3.3%>	21,940 億円 (+ 5.2%) 850 億円 (+ 21.9%) <3.9%>	
		欧州	売上高 6,610 億円 (+ 34.3%) 営業利益<率> 148 億円 (+ 90.6%) <2.2%>	7,773 億円 (+ 17.6%) 134 億円 (- 9.6%) <1.7%>	
		北米	売上高 4,593 億円 (+ 16.9%) 営業利益<率> 59 億円 (- 18.1%) <1.3%>	4,057 億円 (- 11.7%) -85 億円 (-) <-2.1%>	
アジア		売上高 6,560 億円 (+ 8.1%) 営業利益<率> 436 億円 (- 3.9%) <6.6%>	8,468 億円 (+ 29.1%) 561 億円 (+ 28.7%) <6.6%>		
その他		売上高 616 億円 (+ 45.8%) 営業利益<率> 51 億円 (+ 101.0%) <8.2%>	884 億円 (+ 43.6%) 46 億円 (- 9.0%) <5.2%>		
連結子会社数		138 社	139 社		
持分法適用関連会社数		31 社	36 社		
従業員数		45,510 人	50,241 人		

<2008年3月期(第142期)決算参考資料> 【生産・販売台数】

2008年 4月24日
スズキ株式会社

<二輪車・ATV>			前期実績		当期実績		次期予想	
			2007年3月期(第141期)	内ATV	2008年3月期(第142期)	内ATV	2009年3月期(第143期)	内ATV
生産台数	国内生産	国内	131千台(-11.1%)	-	133千台(+1.2%)	-	128千台(-3.6%)	-
		輸出	489千台(+10.3%)	97千台	417千台(-14.9%)	66千台	381千台(-8.6%)	57千台
		計	621千台(+2.6%)	97千台	549千台(-11.5%)	66千台	509千台(-7.4%)	57千台
	海外生産	欧州	39千台(-3.1%)	-	35千台(-10.0%)	-	49千台(+38.4%)	-
		北米	22千台(-2.4%)	22千台	20千台(-8.2%)	20千台	20千台(-1.0%)	20千台
		アジア	2,210千台(-4.9%)	17千台	2,434千台(+10.2%)	12千台	2,803千台(+15.1%)	10千台
		その他	291千台(+98.1%)	-	353千台(+21.3%)	-	394千台(+11.5%)	-
	計	2,562千台(+1.2%)	39千台	2,843千台(+11.0%)	32千台	3,266千台(+14.9%)	30千台	
	合計	3,183千台(+1.4%)	136千台	3,393千台(+6.6%)	98千台	3,775千台(+11.3%)	87千台	
	販売台数	国内販売	163千台(+5.8%)	-	165千台(+1.0%)	-	168千台(+1.7%)	-
海外販売		2,903千台(+0.0%)	125千台	3,178千台(+9.5%)	102千台	3,498千台(+10.1%)	86千台	
合計		3,066千台(+0.2%)	125千台	3,344千台(+9.0%)	102千台	3,666千台(+9.6%)	86千台	

<四輪車>			前期実績	当期実績	次期予想
			2007年3月期(第141期)	2008年3月期(第142期)	2009年3月期(第143期)
生産台数	国内生産	軽四輪	608千台(-3.8%)	588千台(-3.1%)	591千台(+0.4%)
		登録車	83千台(+6.3%)	82千台(-2.0%)	84千台(+2.8%)
		輸出	388千台(+23.3%)	415千台(+7.0%)	474千台(+14.2%)
		OEM	134千台(+23.2%)	134千台(+0.3%)	118千台(-12.0%)
	計	1,212千台(+7.0%)	1,219千台(+0.6%)	1,267千台(+3.9%)	
	海外生産	欧州	189千台(+17.8%)	252千台(+33.3%)	307千台(+21.7%)
		北米	22千台(-)	28千台(+23.3%)	18千台(-34.9%)
		アジア	988千台(+8.9%)	1,138千台(+15.2%)	1,273千台(+11.9%)
		計	1,199千台(+12.4%)	1,418千台(+18.2%)	1,598千台(+12.7%)
	合計	2,412千台(+9.6%)	2,637千台(+9.3%)	2,865千台(+8.6%)	
販売台数	国内販売	軽四輪	606千台(-3.2%)	587千台(-3.0%)	591千台(+0.6%)
		登録車	85千台(+4.3%)	86千台(+0.9%)	90千台(+4.7%)
		計	691千台(-2.3%)	673千台(-2.5%)	681千台(+1.1%)
	海外販売	1,531千台(+12.2%)	1,732千台(+13.1%)	1,953千台(+12.7%)	
	合計	2,222千台(+7.2%)	2,405千台(+8.3%)	2,634千台(+9.5%)	

※国内生産は完成車生産台数+CKD生産台数。海外生産は現地ラインオフ台数。

※四輪販売台数はスズキブランド車。但し国内販売にはシボレーブランド車を含む。

※当期の海外販売台数には一部予想値を含む。

<2008年3月期（第142期）決算参考資料> 【単独】

2008年 4月24日
スズキ株式会社

<単独>	前期実績		当期実績		次期予想		
	2007年3月期（第141期）		2008年3月期（第142期）		2009年3月期（第143期）		
売上高	19,398 億円 (+ 14.8%)		20,316 億円 (+ 4.7%)		20,000 億円 (- 1.6%)		
国内	8,278 億円 (+ 2.7%)		8,190 億円 (- 1.1%)		8,100 億円 (- 1.1%)		
輸出	11,120 億円 (+ 25.8%)		12,126 億円 (+ 9.0%)		11,900 億円 (- 1.9%)		
営業利益 <利益率>	557 億円 (+ 17.3%) <2.9%>		674 億円 (+ 21.0%) <3.3%>		420 億円 (- 37.7%) <2.1%>		
経常利益 <利益率>	616 億円 (+ 18.0%) <3.2%>		621 億円 (+ 0.9%) <3.1%>		450 億円 (- 27.6%) <2.3%>		
当期純利益<利益率>	431 億円 (+ 15.5%) <2.2%>		409 億円 (- 5.1%) <2.0%>		300 億円 (- 26.6%) <1.5%>		
業績評価	増収増益		増収、営業利益増益		売上前年並み、減益		
営業利益増減要因	増益要因	為替影響	+ 332 億円	為替影響	+ 182 億円	原価低減	+ 200 億円
		原価低減	+ 113 億円	売上・構成変化等	+ 133 億円	諸経費等の減	+ 131 億円
		計	+ 445 億円	原価低減	+ 110 億円	売上・構成変化等	+ 60 億円
	減益要因	減価償却費の増	- 145 億円	研究開発費の増	- 155 億円	為替影響	- 410 億円
		売上・構成変化等	- 128 億円	諸経費等の増	- 126 億円	研究開発費の増	- 200 億円
		諸経費等の増	- 73 億円	減価償却費の増	- 27 億円	減価償却費の増	- 35 億円
		研究開発費の増	- 17 億円	計	- 308 億円	計	- 645 億円
		計	- 363 億円				
	為替レート	117円/US\$		114円/US\$		102円/US\$ (上期110円、下期 95円)	
		151円/ユーロ		160円/ユーロ		155円/ユーロ (上期160円、下期150円)	
設備投資	772 億円		827 億円		1,350 億円		
減価償却費	739 億円		766 億円		800 億円		
研究開発費	895 億円		1,050 億円		1,250 億円		
有利子負債残高	2,009 億円		2,166 億円				

※【連結】、【生産・販売台数】、【単独】の各参考資料に記載した次期予想は、現時点で入手可能な情報及び仮定に基づき算出したもので、リスクや不確実性を含んでいます。

※実際の業績は、様々な要因の変化により大きく異なることがありますことをご承知おき下さい。実際の業績に影響を及ぼす可能性がある要因には、主要市場における経済情勢及び需要の動向、為替相場の変動（主に円/米ドル相場、円/ユーロ相場）などが含まれます。